2021 年 2 月 8 日召开第二届董事会第七次会议、第二届监事会第四次会议，审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

2,617.99 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。同时，公司使用募集资金 622.64

万元置换以自筹资金预先支付的发行费用。合计使用募集资金 3,240.63 万元置换前述预先投

入的自筹资金。

2021 年半年度报告

47 / 146

上述以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的事项已经立信会计师事务所（特殊

普通合伙）鉴证，并出具了《关于常州银河世纪微电子股份有限公司以自筹资金预先投入募

投项目的鉴证报告》（信会师报字[2021]第 ZF10069 号）。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

根据公司第二届董事会第七次会议以及第二届监事会第四次会议决议，公司使用额度不

超过人民币 20,000 万元的暂时闲置募集资金，在确保不影响募投项目正常进行和募集资金安

全的情况下进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好，有保本约定的投资产品（包括但

不限于保本型理财产品、结构性存款、协定存款等），使用期限不超过 12 个月，在上述额度

及决议有效期内可以循环滚动使用。董事会授权总经理行使现金管理决策权及签署相关法律

文件。独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份有限公司出具了明

确的核查意见。

截至报告期末，公司累计使用 40,000.00 万元暂时闲置募集资金购买理财产品，其中已

赎回金额为 20,000.00 万元，未赎回理财产品余额为 20,000.00 万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

2021 年 2 月 8 日召开第二届董事会第七次会议以及第二届监事会第四次会议，审议通过

了《关于使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募集资金投资项目所需资金并以

募集资金等额置换的议案》。同意公司在不影响募集资金投资计划正常进行及公司正常经营

的前提下，使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募投项目所需资金并以募集资

金等额置换。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份有限公

司出具了核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

48 / 146

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 96,300,000 100.00 2,896,738   -1,239,700 1,657,038 97,957,038 76.29

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 61,827,000 64.20 2,893,491   -1,239,700 1,653,791 63,480,791 49.44

其中：境内非国有法人

持股

61,827,000 64.20 2,893,491   -1,239,700 1,653,791 63,480,791 49.44

境内自然人持股

4、外资持股 34,473,000 35.80 3,247   3,247 34,476,247 26.85

其中：境外法人持股 34,473,000 35.80 3,247   3,247 34,476,247 26.85

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

  29,203,262   1,239,700 30,442,962 30,442,962 23.71

1、人民币普通股   29,203,262   1,239,700 30,442,962 30,442,962 23.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 96,300,000 100.00 32,100,000   32,100,000 128,400,000 100.00

2021 年半年度报告

49 / 146

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2020 年 12 月 23 日出具的《关于同意常州银河世纪微电子

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕3566 号），公司首次向社会

公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,210 万股，并于 2021 年 1 月 27 日在上海证券交易所

科创板上市，发行完成后总股本为 12,840 万股。具体详见公司 2021 年 1 月 26日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《银河微电首次公开发行股票科创板上市公告书》。

公司首次公开发行股票时参与网下向符合条件的投资者询价配售并中签的配售对象，锁定期

为自公司股票上市之日起六个月，限售股股东数量为 399 名，该部分限售股股东对应的股份数量

为 1,291,738 股，占公司股本总数的 1.0060%，具体详见公司 2021 年 1 月 19 日在上海证券交易